

Primăria or.Codru or.Codru
(mun. Chișinău), str.Costiujeni, 8
(denumirea obiectivului)

Construcția terenului de baschet, reconstrucția stadionului de mini-fotbal din str. Schinoasa Deal 7 din or.Codru

DEVIZ OFERTA Nr. 2-1-1

Teren de minifotbal – Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 441 992,98 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsH43C k=0,8 salariu	Demolarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 60 inaltimea parului 60 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat	m2	590,000	12,434 7,267	7 336,312 4 287,693
2	CG01A k=0,67	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (2 cm)	m2	640,000	44,210 24,655	28 294,369 15 779,412
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asphaltic (consum 0,5 kg/m2)	t	0,320	12 160,000 0,000	3 891,200 0,000
4	DB16B	Imbracaminte de beton asphaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2	640,000	117,110 4,731	74 950,592 3 028,032
5	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 40 inaltimea parului 40 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat	m2	590,000	309,652 6,492	182 694,498 3 830,513
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			297 166,971
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				297 166,971 26 925,650

		Cheltuieli directe	Lei	297 166,97
		Asigurari socialei si medicale	24 %	6 462,15

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor	7 %			18 335,45
		Cheltuieli de regie	10 %			32 196,47
		Total				354 161,04
		Venit	4 %			14 166,45
		Total				368 327,49
		Tva	20 %			73 665,49
						441 992,98
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				26 925,64

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Primăria or.Codru or.Codru
(mun. Chișinău), str.Costiujeni, 8
(denumirea obiectivului)

Construcția terenului de baschet, reconstrucția stadionului de mini-fotbal din str. Schinoasa Deal 7 din or.Codru

DEVIZ OFERTA Nr. 2-1-1

Teren de minifotbal – Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 441 992,98 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	57,60000	52,57	3 028,032
2.	7132030012600	Mozaicar	h-om	257,28000	52,57	13 525,210
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	42,88000	52,57	2 254,202
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	154,42660	52,57	8 118,206
		Total manopera				26 925,64

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	45,44000	1 480,00	67 251,200
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	1,92000	1 200,00	2 304,000
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	18,00960	240,00	4 322,304
4.	1421102200801	Nisip cuartos ΓM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	10 040,030 00	0,82	8 232,825
5.	1421102200801- 1	Nisip cuartos ΓM, fractie 0,63-0,315 mm (demolarea)	kg	14 174,160 00	0,00	0,000
6.	23203226000401	Bitum	t	0,16000	24 170,00	3 867,200
7.	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	4 134,1300 0	4,96	20 505,285
8.	2513206621441- 1	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315 (demolarea)	kg	10 040,030 00	0,00	0,000
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 574,4000 0	1,40	7 804,160
10.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	14,15040	0,00	0,000
11.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	5,12000	25,20	129,024
12.	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	608,30770	225,50	137 173,386
13.	2774413590401- 1	Acoperire din gazon artificial (demolare)	m2	608,30770	0,00	0,000
14.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	167,13697	29,17	4 875,385
15.	2774413590402- 1	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial (demolarea)	m	167,13697	0,00	0,000

16.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	63,90184	85,00	5 431,656
17.	2774413590403-1	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842 (demolarea)	kg	63,90184	0,00	0,000
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,28800	9,00	38,592
Total materiale de construcții						261 935,02

Utilaje de construcții:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,86400	18,00	231,552
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,09600	250,00	24,000
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	5,56800	402,00	2 238,336
4.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	8,37800	260,00	2 178,280
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,14560	23,00	118,349
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,77000	25,00	44,250
7.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	55,22400	23,10	1 275,675
8.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,35400	185,00	65,490
9.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	10,44300	204,00	2 130,372
Total utilaje de construcții						8 306,31

Cheltuieli directe	Lei	297 166,97
Asigurari sociale si medicale	24 %	6 462,15
Transportarea materialelor	7 %	18 335,45
Cheltuieli de regie	10 %	32 196,47
Total		354 161,04
Venit	4 %	14 166,45
Total		368 327,49
Tva	20 %	73 665,49

Total deviz: **441 992,98**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Primăria or.Codru or.Codru
(mun. Chișinău), str.Costiujeni, 8
(denumirea obiectivului)

Construcția terenului de baschet, reconstrucția stadionului de mini-fotbal din str. Schinoasa Deal 7 din or.Codru

DEVIZ OFERTA Nr. 2-1-1

Teren de minifotbal – Lucrari de constructie

Catalog de prețuri unitare

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsH43C k=0,8 salariu	Demolarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 60 inaltimea parului 60 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat	m2			12,434 7,267
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1728	52,57	7,27
	2774413590401-1	Acoperire din gazon artificial (demolare)	m2	1,0300	0,00	0,00
	2774413590402-1	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial (demolarea)	m	0,2830	0,00	0,00
	2774413590403-1	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842 (demolarea)	kg	0,1082	0,00	0,00
	1421102200801-1	Nisip cuartos TM, fractie 0,63-0,315 mm (demolarea)	kg	24,0000	0,00	0,00
	2513206621441-1	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315 (demolarea)	kg	17,0000	0,00	0,00
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	260,00	1,85
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	25,00	0,04
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0585	23,10	1,35
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0092	204,00	1,88
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	185,00	0,06
2	CG01A k=0,67	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (2 cm)	m2			44,210 24,655
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	21,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	3,52
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,40	12,19
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	240,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	9,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,00	0,36
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	23,00	0,18
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (consum 0,5 kg/m2)	t			12 160,000 0,000
	23203226000401	Bitum	t	0,5000	24 170,00	12 085,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
4	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2			117,110 4,731
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0900	52,57	4,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	1 480,00	105,08
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 200,00	3,60
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	25,20	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0087	402,00	3,50

1	2	3	4	5	6	7
5	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 40 inaltimea parului 40 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat	m2			309,652 6,492
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1235	52,57	6,49
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	1,0300	225,50	232,50
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2830	29,17	8,26
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,1082	85,00	9,21
	1421102200801	Nisip cuartos 1M, fractie 0,63-0,315 mm	kg	17,0000	0,82	13,95
	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	7,0000	4,96	34,75
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	260,00	1,85
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	25,00	0,04
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0351	23,10	0,81
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0085	204,00	1,73
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	185,00	0,06

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.